



Velkommen til Syddjurs Kommune



Ole Bollesen
Borgmester

Jeg er glad for, at du har valgt at bosætte dig i Syddjurs, hvor rammerne for et godt familieliv i høj grad er til stede.

Om du har købt bolig, eller har lejet dig ind er ikke væsentligt. Men har du lyst til at købe egen bolig, kan jeg nævne, at priserne i Syddjurs er yderst konkurrencedygtige, og at vi har et bredt udbud af ejendomme til salg over hele kommunen. Desuden har vi også en række attraktivt beliggende byggegrunde for dem, der selv har mod på at bygge.

Uanset hvor i kommunen, man bosætter sig, har man aldrig langt til skov og strand, og naturen spiller en stor rolle for dem, der bor her. I de meningsmålinger, vi har foretaget, er naturen et af de punkter, der nævnes, som værende det helt store aktiv for vores kommune. Derfor vil vi arbejde for at værne om naturen, sådan at den også vil være tilgængelig for generationerne fremover.

Naturen i Nationalpark Mols Bjerge taler desuden sit helt eget, tydelige sprog og åbenbarer helt unikke landskaber, dyr og fauna med rødder tilbage i istiden. Det giver os et helt særlig ansvar for at forvalte alt, der har indflydelse på naturen, bæredygtigt.

I vores små by- og landsbysamfund er der stor aktivitet og sammenhold. Et rigt forenings-, fritids og kulturliv er kendetegnende for livet her, og rammerne for at vokse op under trygge forhold er i høj grad til stede. Antallet af frivillige, som entusiastisk tager opgaverne på sig, er stor, og kommunen støtter i høj grad op om frivillighed og om de initiativer og aktiviteter, som opstår der ude.

Vores institutioner er endnu et aktiv, som jeg vil nævne, og borgernes tilfredshed med servicen i daginstitutionerne, skolerne samt ældrecentre er vigtig for os. Derfor måler vi jævnligt tilfredsheden, så vi kan være så gode som muligt.

I det hele taget ligger borgerinddragelse os meget på sinde, så vi kan løfte opgaverne så hensigtsmæssigt som muligt, og så borgerne kan mærke deres indflydelse umiddelbart. Det, synes vi, er mest demokratisk.

Vi håber, du vil deltage aktivt i kommunens liv, da det både vil gavne fællesskabet, ligesom det hurtigt vil få dig til at falde godt til. Endnu engang velkommen til Syddjurs Kommune.

Syddjurs Kommune har et areal på 696,7 kvadratkilometer og et indbyggertal på 42.530 (2018).

Kommunen er centralt placeret i et af landets største vækstområder, det østjyske center.

Det østjyske landsdelscenter er en stærk, samlet vækstregion fra Randers i nord til Kolding i syd, og det er sammen med Hovedstadsregionen det ene af Danmarks to vækstcentre.

Kommunen er kendt for sin enestående natur med Nationalpark Mols Bjerge som perlen, og det er en af landets største turistkommuner.